
 

Zápis ze zasedání 
Krajské rady Junáka Libereckého kraje 

 

termín: 9. června 2013, od 17.00 do 19.15 

místo: Krajská kancelář, SZ Hanychov, Liberec 

 

 

 

 

 

 



Junák – svaz skautů a skautek ČR,   

Liberecký kraj 

Zápis ze zasedání Krajské rady Junáka Libereckého kraje, 9. června 2013 strana 2 z 6 

Zápis ze zasedání Krajské rady Junáka Libereckého kraje ze dne  

9. června 2013 

Účastníci zasedání 
přítomní: ses. Veselá – Dita, Schäferová – Tajfun, bři. Bajer – Čmelák (od 17.40), Bakeš – Baky, Langr – 

Šmudla, Lischka – Vuk, Peřina – Jerry, Opočenský - Bobr, Prokop – Pepa, Tvrzník – Ládínek  

(10 z 13 členů s hlasem rozhodným) 

omluveni: bři Hozák – Slůně, Lehký – Kim, Šťásek – Hasky 

hosté: br. Patočka – Čajíček  

Zápis z jednání 

1) Krajské kolo SZ 2013 

 KRJ byla informována o průběhu a výsledcích krajského kola SZ 2013.  

 Zvítězily a do republikového kola postupují družiny Rysů ze Stopy Liberec a Armíci z Lípy Tatobity. 

Obě družiny budou mít proplacené veškeré náklady spojené s účastí na republikovém kole. 

 Během některých základních kol se objevil problémy s účastí a odřeknutím na poslední chvíli. KRJ se 

tímto zabývala a apeluje na vedoucí oddílů, aby takový krok velmi dobře zvážili, neboť poškozuje 

všechny účastníky. Pořadatelům kol je pak doporučeno těsně před závodem ještě kontaktovat 

přihlášené a nechat si definitivně potvrdit účast družin. 

 Velký dík patří středisku Lípa Tatobity za úspěšné uspořádání krajského kola. Stejně tak patří dík 

všem pořadatelům základních kol a vedoucím, kteří se podíleli na realizaci závodů. 

 Úkol U2013-06/01: Ses. Peřinová do 31. 10. 2013 zajistí (ve spolupráci se středisky postupujících 

družin) proplacení a vyúčtování všech nákladů spojených s účastí na republikovém kole. 

2) Den otevřených dveří KÚ LK 

 Br. Peřina informoval o průběhu Dne otevřených dveří na Krajském úřadu Libereckého kraje 

a skautské účasti – pořádání hry pro veřejnost. 

 Akce byla úspěšná i přes relativně méně příznivé počasí. Hru si zahrálo téměř 200 dětí a občas 

i nějací dospělí/rodiče. KÚ byl s naší hrou a spoluprací spokojen. 

 KRJ s realizací akce neměla žádné finanční náklady, naopak byly KÚ dodány ještě námi vyrobené 

propagační placky, které nám KÚ uhradil. 

 Br. Peřina velmi děkuje všem téměř 30 vedoucím a roverům + starším skautům, kteří se na realizaci 

hry podíleli. 

3) Tábory 2013 

 Členové KRJ se seznámili s pořádanými tábory středisek z Libereckého kraje a předběžně se 

domluvili na návštěvách jednotlivých táborů. 

 KRJ diskutovala situaci táborů s ohledem na nedávné povodně, střídání sucha a přívalových dešťů. 

 Členové KRJ byli informováni o situaci ohledně „nutnosti souhlasu rodičů s ošetřením“ dle 

doporučení skautské zdravotní rady. Připomenutí vedoucím táborů. 

 Úkol U2013-06/02: Br. Peřina připraví do 13. 6. 2013 on-line tabulku táborů, do které se členové 

KRJ zapíší, pokud se na nějaký tábor pojedou podívat na návštěvu. 



Junák – svaz skautů a skautek ČR,   

Liberecký kraj 

Zápis ze zasedání Krajské rady Junáka Libereckého kraje, 9. června 2013 strana 3 z 6 

 Úkol U2013-06/03: Br. Peřina kontaktuje vedoucí táborů, zjistí situaci táborů a případné možné 

problémy (stav přístupové komunikace, podmáčení pozemku, pitná voda). V případě potíží bude 

informovat KRJ, aby mohla pomoci. 

4) Povodně 

 KRJ probírala situaci v souvislosti s povodněmi. Žádné středisko v kraji není postiženo. 

 Některá střediska se aktivně zapojují do pomoci po povodních (Českolipáci pomáhají – příští týden, 

Jilm Jilemnice pomáhají v Hostinném) 

 Republikově (díky skautskému Pražskému kraji) vznikl web pomoci na www.skaut.cz/povodne 

5) Kvalifikace vedoucího střediska Ještěd Liberec 

 Členové KRJ velmi detailně diskutovali situaci ohledně dlouhodobě chybějící povinné kvalifikace 

br. Svobody – Marťana pro vedení střediska Ještěd Liberec a vliv situace na budoucí vedení 

střediska po sněmu. Diskuze probíhala na základě oficiálního mailu zaslaného střediskem na KRJ.  

 Z diskuze vyplynuly následující závěry a podněty:  

 KRJ si velmi váží práce dobrovolníků ve vedení OJ, ale zároveň je nutné vnitřní skautské 

předpisy dodržovat, nejsou samoúčelné a všichni se členstvím k jejich dodržování zavazujeme. 

 Členové KRJ považují za nutné se sejít s vedením střediska + celou střediskovou radou a nechat 

si situaci, plán střediska a jeho vedení více objasnit. Teprve po ujasnění situace má smysl 

podniknout z pohledu KRJ nějaká další opatření. KRJ v žádném případě nechce dělat nějaké 

„neuvážené rozhodnutí od stolu“. 

 Většina členů KRJ vyjádřila názor, že si br. Svoboda – Marťan má kvalifikaci pro vedení 

urychleně doplnit, ale je ochotna ještě hledat nějaké další řešení, případně prohodit pozici 

vedoucí a zástupce vedoucího střediska (aby nový vedoucí kvalifikaci rovnou měl). 

 Úkol U2013-06/04: Br. Peřina se pokusí zajistit společnou schůzku několika členů KRJ se 

střediskovou radou Ještědu Liberec ještě před odjezdem br. Svobody do ciziny, ideálně ještě před 

letními prázdninami.  

6) Krajský sněm 2014 

 KRJ na návrh zpravodaje pro legislativu br. Berkiho – Huberta a předsedy KRJ br. Peřiny projednala 

možnosti pořádání Krajského volebního sněmu v lednu 2014. 

 KRJ stanovila kvótu pro počet delegátů ze středisek na krajském sněmu a termín sněmu. 

 Usnesení 2013-06/I: Krajská rada Junáka svolává krajský volební sněm na 12. ledna 2014 od 9.00 

do Liberce na radnici. Kvótu pro delegáty krajského sněmu určuje: jeden delegát na každých 

započatých 100 členů střediska dle registrace 2013. KRJ dále pověřuje uspořádáním a zajištěním 

sněmu br. Berkiho – Huberta. 

(10 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno)  

 Úkol U2013-06/05: Br. Berki zajistí uspořádání krajského volebního sněmu, nutných agend a to 

včetně zadání sněmu do skautISu. 

 Na webu KRJ je zveřejněna tabulka s přehledem počtu delegátů jednotlivých středisek na krajský 

sněm 2014 a také počet delegátů na VSJ (pokud na ně mají nárok dle registrace). 

 Na krajský sněm posílají své delegáty pouze střediska, okresy mají své přímé zastoupení přes 

předsedy ORJ jakožto členy KRJ. 

http://www.skaut.cz/povodne


Junák – svaz skautů a skautek ČR,   

Liberecký kraj 

Zápis ze zasedání Krajské rady Junáka Libereckého kraje, 9. června 2013 strana 4 z 6 

 

7) Krajské akce 

 Regionální roverská akce – 28. až 29. 9. 2013, Seleška a okolí, vedoucí: br. Lochovský – Sova 

(součást podpory roveringu v kraji dle výstupů MEETRA) 

přihlašování na www.skautlib.cz/prihlaska/rra 

 Výjezdní zasedání KRJ – 2. až 3. 11. 2013, Seleška 

členové KRJ se vyjádřili pro realizaci na krajské chatě Seleška, za akci zodpovídají bři Peřina a Hozák, 

vaří: br. Šolc - Focman a ses. Bradáčová - Míša, účast: volená KRJ i jmenovaný zpravodajský tým 

 Setkání vedení středisek a vedení kraje – 3. 11. 2013, Liberec, zodpovídá: Slůně a Jerry,  

účast: vedení středisek 

potvrzení účasti vedením středisek na www.skautlib.cz/prihlaska/strediska-a-kraj 

 Mravenečník 2013 – 23. (až 24.) 11. 2013, Liberec (na nějaké ZŠ), vedoucí akce: br. Peřina - Jerry, 

realizace: br. Šolc - Focman, ses. Zákoutská - Tina a krajský zpravodajský tým 

přihlašování na www.skautlib.cz/prihlaska/mravenecnik 

 Čekatelský kurz Vocať Pocaď – tři víkendy: 18. až 20. 10. 2013 (Seleška), 15. až 17. 11. 2013 

(Sokolka) a 6. až 8. 12. 2013 (Hostinné), zodpovídá: br. Šolc - Focman (a br. Peřina – Jerry) 

 RoverRing – republikové setkání o roverském programu 

KRJ byla informování a pořádání akce RoverRing pod naším krajem; realizace za účasti členů 

Roverského odboru Junáka (z KRJ se realizace akce účastní br. Peřina a ses. Peřinová); br. Lochovský 

– Sova bude účastníkem akce, jakožto krajský zpravodaj pro R&R 

8) Nadstavba dotace MŠMT 2013, sponzorské dary a grantové kolo KRJ 

 Br. Peřina informoval KRJ o přidělení nadstavby dotace MŠMT Libereckému kraji a jejímu rozdělení 

dle krajské vyhlášky (výpočet zpracovala ses. Peřinová). Obdrželi jsme více peněz než v roce 2012 – 

detailní info v dokumentu na webu KRJ. 

 Ses. Peřinová zajistila na základě projektu od Lesů ČR, s.p. dar ve výši 35.000,-Kč. Smlouva za kraj je 

již podepsána a peníze jsou na účtu. Prostředky budou použity v souladu s projektem na podporu 

akcí a projektů jednotek + krajské akce. 

 Členové KRJ potvrdili termín pro podávání žádostí OJ o krajské příspěvky na projekty a akce 

jednotek – žádosti do II. grantového kola KRJ je možné elektronicky podávat do 27. 10. 2013, KRJ 

o přidělení příspěvků bude rozhodovat na svém výjezdním zasedání na začátku listopadu. 

9) Informace z NJ 

 Br. Peřina stručně KRJ informoval o proběhlém zasedání Náčelnictva Junáka (dle informací od 

br. Pilnáčka – Kryšota a na základě své částečné účasti na zasedání NJ) 

 Detailní zpráva z NJ bude později našim krajánkem zveřejněna na webu KRJ a zápis z NJ bude 

dostupný na Skautské křižovatce. 

10) Další informace z kraje 

 Informace ze střediska Štika Turnov: získalo chatu (Krčkovice – na skále, malá chata pro družinu), 

kupní smlouva je dořešena, chata je již střediska. 

 Informace ze střediska Štika Turnov: festival židovské kultury, CZ/PL spolupráce, 12 dětí 

připravovalo divadelní představení. Hráli skvělé divadlo v Polsku – bylo to moc dobré. Proběhne 

i v Turnově 10. 6. od 17.00 

http://www.skautlib.cz/prihlaska/rra
http://www.skautlib.cz/prihlaska/strediska-a-kraj
http://www.skautlib.cz/prihlaska/mravenecnik


Junák – svaz skautů a skautek ČR,   

Liberecký kraj 

Zápis ze zasedání Krajské rady Junáka Libereckého kraje, 9. června 2013 strana 5 z 6 

 Nabídka střediska Jilm Jilemnice: tábořiště Valdov – mají ještě volný jeden termín. 

 Zajímavost ze střediska Jilm Jilemnice: br. Přikryl – Hroch točí film (má od střediska morální 

podporu, film točí s vlastním týmem složeným z roverů a rodičů) 

 Br. Peřina informoval o řešení situace ve středisku Údolí Železný Brod: budou mít nový sněm 

(nařízený ORJ), před ním v půlce června proběhne schůzka o vizi a směrování střediska 

(moderovaná, za účasti lidí z ORJ a KRJ) 

 Středisko Klíč Nový Bor: KRJ diskutovala na základě dotazu br. Lischky – Vuka možnosti odkoupení či 

dlouhodobých nájmů pozemků od Lesů skautskými organizačními jednotkami. 

 

Další termíny KRJ: 

 29. 9. 2013, 15. 12. 2013 od 17.00 vždy v krajské kanceláři v SZ Hanychov v Liberci 

 2. až 3. 11. 2013 výjezdní zasedání KRJ a krajského týmu 

 12. 1. 2014 od 9.00 krajský volební sněm v Liberci na radnici 
 

 

Zapsal: Peřina Ověřil: Ondřej Peřina – Jerry 

  



Junák – svaz skautů a skautek ČR,   

Liberecký kraj 

Zápis ze zasedání Krajské rady Junáka Libereckého kraje, 9. června 2013 strana 6 z 6 

Důležité termíny 

Termín koho se týká Co 

31. 5. 2013 střediska Zadání všech hlášenek táborů do skautISu. 

27. 10. 2013 střediska, okresy Termín pro žádosti do II. grantového kola KRJ na podporu 
projektů a akcí OJ 

31. 10. 2013 střediska KRJ doporučený nejpozdější termín pro uspořádání 
střediskového sněmu. 

15. 11. 2013 střediska Střediska zadají skutečnost táborů 2013 do skautISu 

17. 11. 2013 střediska Závazný termín pro nejzazší termín pro uspořádání 
střediskových volebních sněmů. Všechny sněmy musí být 
zadány ve skautISu (automatické ohlášení nadřízené VOJ). 

30. 11. 2013 okresy, kraj Zkontrolují vyplnění skutečnosti táborů 2013 středisky. 

12. 1. 2014 delegáti a KRJ Krajský volební sněm 2014, Liberec – radnice, od 9.00 

Rekapitulace úkolů 

úkol do kdy Kdo co stav 

U2013-04/01 20. 5. 2013 ses. Peřinová Rozhodnutí a agenda krajských 
příspěvků z I. grantového kola na 
projekty a akce. 

hotovo 

U2013-04/02 1. 5. 2013 členové KRJ Zašlou připomínky k textu výroční 
zprávy. 

hotovo 

U2013-04/05  br. Peřina Předá VRJ žádost týkající se úspěšnosti a 
problematiky pořádání Bambiriády. 

hotovo 

U2013-04/06 9. 6. 2013 bři Berki 
a Peřina 

Připraví návrh termínu krajského sněmu 
a kvóty pro delegáty sněmu. 

hotovo 

U2013-04/07 20. 5. 2013 ses. Peřinová Rozhodnutí a agenda přidělení základu 
dotace MŠMT pro NOJ v kraji. 

hotovo 

U2013-06/01 31. 10. 2013 ses. Peřinová Zajištění proplacení nákladů s účastí na 
republikovém SZ 2013 

 

U2013-06/02 13. 6. 2013 br. Peřina On-line tabulka táborů pro členy KRJ hotovo 

U2013-06/03 30. 6. 2013 br. Peřina Zjištění situace tábořišť a pořádání 
táborů po povodních a deštích. 

 

U2013-06/04 30. 6. 2013 br. Peřina Domluvení schůzky členů KRJ se 
střediskovou radou Ještědu Liberec 

hotovo 

U2013-06/05 12. 1. 2014 br. Berki Zajistit realizaci krajského sněmu 2014  

Poznámka: Přesné znění jednotlivých úkolů najdete výše v textu zápisu z jednání KRJ Libereckého kraje. 


